
 

Z á p i s 
 

z jednání o finančním vypořádání za rok 2019 

městské části Praha - 6 dne 3. 3. 2020 

 

Jednání se zúčastnili: 

za městskou část: 

 

Za hl. m. Prahu: 

 

 

 

Zástupci hl. m. Prahy projednali se zástupci městské části návrh finančního vypořádání za rok 2019. 

Vyúčtování účelových dotací bylo provedeno v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se 

stanoví zásady a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 

aktivy a Národním fondem, v platném znění, upřesňujícími postupy Ministerstva financí a dalších 

rezortů a Metodickým pokynem ke zpracování finančního vypořádání za rok 2019 vydaným 

odborem rozpočtu MHMP č.j. MHMP 36614/2020 ze dne 9. 1. 2020. 

 

Podkladem pro jednání byly údaje předložené městskou částí. Zástupci městské části současně 

prohlašují, že tyto údaje odpovídají po stránce věcné i formální účetním výkazům. 

 

Z příloh připojených k tomuto záznamu vyplývá následující návrh výsledného vztahu městské části 

ke státnímu rozpočtu a rozpočtu hl. města Prahy, který bude předložen k odsouhlasení Radě HMP a 

ke schválení Zastupitelstvu hl. m. Prahy v rámci závěrečného účtu hl. m. Prahy za rok 2019: 

 

Městská část Praha 6 

 

1. odvede v rámci finančního vypořádání celkem    51 990 678,47 Kč 

z toho: 

 

     a) do státního rozpočtu celkem  808 685,22 Kč 

-  vratka účel. prostř. poskytnutých během roku 

2019 z MF ČR  

 

663 756,08 Kč 

 

-  vratka dalších účel. prostř. poskytnutých během 

roku 2019 resortními ministerstvy a st. fondy  

 

144 929,14 Kč 

 

 

 

     b) do rozpočtu hlavního města Prahy celkem 51 181 993,25 Kč 

-  vratka účel. prostř. poskytnutých v průběhu r. 

2019  

 

5 178 776,30 Kč 

 

-  vratka účel. prostř. z roku 2018 

(popř.předchozích let) ponechaných k využití 

v r. 2019 

 

45 841 120,45 Kč 

 

-  doplatky podílu místních poplatků 162 096,50 Kč  

 

2. obdrží při fin. vypořádání celkem        1 365 185,61 Kč 

 

a) ze zdrojů státního rozpočtu celkem        0,00 Kč 

 



 

b) ze zdrojů hlavního města Prahy celkem          1 365 185,61 Kč 

 

- participativní rozpočty 1 365 185,61 Kč  

 

Zástupci MČ žádají, aby v rámci projednávání návrhu finančního vypořádání bylo Radě HMP a 

Zastupitelstvu HMP předloženo k projednání ponechání nevyčerpaných účelových prostředků 

poskytnutých z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2019, případně v předchozích letech, pro 

využití na stejný účel v roce 2020: 

 

Poskytnuté dotace z rozpočtu HMP v roce 2018 popř. v předchozích letech 

 

Název akce ORG 
Ponecháno na 

rok 2019 v Kč 

Požadavek na 

ponechání v Kč 

WC v parku Myslbekova (Max van der Stoela) 

(rez. 2018) 

80754 1 981 003,00 1 785 503,00 

Rekonstrukce polikliniky pod Marjánkou 80369 47 778 979,13 43 735 342,78 

MČ Praha 6 - Léčebna dlouhodobě nemocných 80494 1 370 165,22 320 274,67 

Celkem  51 130 147,35 45 841 120,45 

 

Poskytnuté dotace z rozpočtu HMP v roce 2019 

 

Název akce ORG 
Poskytnuto v 

Kč 

Požadavek na 

ponechání v Kč 

Revitalzace veřejné zeleně v ulici Pod Cihelnou 

(rez. 2019) 
neinv. 

700 000,00 214 307,85 

Revitalizace svažitého pozemku Kladenská (rez. 

2019) 
neinv. 

300 000,00 300 000,00 

Revitalizace svažitého pozemku v parku Willyho 

Brandta (rez. 2019) 
neinv. 

300 000,00 300 000,00 

Obnova aleje ul. Čs.armády neinv. 700 000,00 700 000,00 

Revitalizace výsadeb před Internationalem neinv. 900 000,00 895 720,00 

Založení květinových pásů u komunikací neinv. 500 000,00 32 480,20 

Nákup vodních vaků ke stromům neinv. 200 000,00 18 659,72 

Rekonstrukce služeben – Ve Střešovičkách 1990/5, 

P 6, reko. kuchyně, soc. zařízení, podlahy v patrech 

a garáže 

81127 460 000,00 127 897,20 

Opatření ke zvýšení vitality stromů (zadržení vody) 

- alej "90" ve středovém pásu ulice Evropská (rez. 

2019) 

81051 1 600 000,00 1 600 000,00 

Úprava vnitrobloku včetně dětského hřiště - 

Evropská 156 (rez. 2019) 

81052 800 000,00 169 987,73 

Mlhoviště na území MČ Praha 6 (rez. 2019) 81065 650 000,00 474 743,60 

Podzemní nádrže na dešťovou vodu (rez. 2019) 81066 200 000,00 200 000,00 

Celkem  7 310 000,00 5 033 796,30 

 

V návaznosti na dopis čj. MHMP 36614/2020 ze dne 9. 1. 2020 byly vratky vyplývající 

z finančního vypořádání dotací z rezortních ministerstev a ze státních fondů poskytnutých v roce 

2019 převedeny na účet hl. m. Prahy do 5. února 2020.  

 

Vratky účelových dotací poskytnutých Ministerstvem financí z kapitoly Všeobecná pokladní správa 

(dotační tituly s ÚZ 98xxx)  ve výši 663 756,08 Kč zašle městská část ve smyslu pokynu č.j. 



MHMP 36614/2019 ze dne 9. 1. 2020 na účet hl. m. Prahy č. 94-1119011/0710 s použitím odpa 

6330, pol. 5347 tak, aby na účet hl. m. Prahy byly připsány nejpozději do 5. března 2020.  

 

Konečná výše odvodu (přídělu) vyplývající z finančního vypořádání za rok 2019 bude městským 

částem hl. m. Prahy sdělena po projednání návrhu finančního vypořádání za rok 2019 

v Zastupitelstvu hl. m. Prahy (červen 2020) a po uzavření finančního vypořádání hl. m. Prahy se 

státním rozpočtem. 

 

Provedením finančního vypořádání za předchozí rok nejsou dotčena práva revizních orgánů 

provádět kontrolu a revizi výsledků hospodaření a správnost údajů vykázaných při finančním 

vypořádání.  

 

 

 

 

 

              Zástupce městské části:                                         Zástupce HLMP:                                 


